ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии по защите прав потребителей и усилению контроля,
предупреждению и пересечению правонарушений на потребительском
рынке на территории Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края

Дата и время проведения: Место проведения:

20 декабря 2024 г. 11 час. 30 мин. зал заседания
администрации
Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края

Председатель комиссии: ь

Соболев Алексей Анатольевич -  заместитель главы администрации
Новоалександровского муниципального округа (председатель комиссии).

Секретарь комиссии:

Выродова Екатерина Игоревна - главный специалист отдела
экономического развития администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края.

Присутствовали члены комиссии:

Селюкова Е.А., Кисельникова И.А., Акиньшин А.В., Жердева Н. В.,
Фоменко В. С., Чабанная Н. В., Смоленская В. А., Мастягин С. А., Степанова
И. В., Васичкина Т. А., Алхилаева Т. Н., Бабичев Р. В., Черепухин И. Ю.,
Бездудный А.А, Дылёв Г. И., Савельев Е.А., Долбня А.Г., Черепухин И.Ю.,
Бороденко Н.В., Винникова М.П., Староверцева О. В..

Приглашенные: помощник прокурора Новоалександровского района
Хагажеев М.А.

Из 26 членов комиссии присутствовало 23 членов комиссии, заседание
комиссии признано правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Корректировка и внесение изменений в Схему размещения
нестационарных торговых объектов, утвержденной постановлением
администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского
края от 05 февраля 2024 г. № 184 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края» на основании представления об

устранении нарушений федерального законодательства прокуратурой
Новоалександровского района Ставропольского края от 06.12.2024г. №7-08-2022.

2. Рассмотреть заявление индивидуального предпринимателя Тонян
Самвела Рафиковича о внесении в схему места для размещения нестационарного
торгового объекта по адресу пос. Темижбекский, по ул. Момотова, б/н.

3. Корректировка и внесение изменений в Схему размещения
нестационарных торговых объектов, утвержденной постановлением
администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского
края от 05 февраля 2024 г. № 184 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края».

Докладчик: Секретарь комиссии, главный специалист отдела
экономического развития администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края -Выродова Екатерина Игоревна.

Докладчиком предложено рассмотреть возможность о внесении
изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского
края.

По вопросу 1:

1) Включить в схему строку 1232:

Месторасположение Количе Назначение Планируемый Тип Площадь
(адрес) ство (специализац срок, на который нестациона нестацион

нестационарного отведе ия) нестационарный рного арного
торгового объекта иных нестационар торговый объект торгового торгового

мест ного размещается объекта объекта,
торгового (устанавливается м2
объекта )

1 2 3 4 5 6 7
Т ерриториальны й отдел г. Н овоалександровска

1232 х. Верный, ул.
Широкая, б/н
(ориентир на против
№57 по ул. Широкой) 2

реализация
смешанной
группы
товаров
<*>

с 1 января по

31 декабря

торговый
павильон 20

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 23 человек
«против» 0 человек

«воздержались» 0 человек

РЕШИЛИ: внести все предложенные изменения в Схему.

2) Включить в схему строки 1701,1702:

№ Месторасположение Количе Назначение Планируемый Тип Площадь
п/п (адрес) ство (специализация срок, на который нестац'иона нестацион

нестационарного отведе ) нестационарный рного арного
торгового объекта иных нестационарно торговый объект торгового торгового

мест го торгового размещается объекта объекта,
объекта (устанавливается

)
м2

1 2 3 4 5 6 7
Раздольненский территориальны й отдел

1701 х. Краснодарский,
ул. Калинина, б/н
(ориентир рядом №
28 ул. Калинина)

2

реализация
смешанной
группы
товаров <*>

с 1 января по

31 декабря

торговый
павильон

20

1702 х. Петровский, ул.
Степная, б/н
(ориентир рядом №
15 по ул. Степной)

2

реализация
смешанной
группы
товаров <*>

с 1 января по

31 декабря

торТовый
павильон 20

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 23 человек
«против» 0 человек

«воздержались» 0 человек

РЕШИЛИ: внести все предложенные изменения в Схему.

3) Включить в схему строку L821:
№
п/п

Месторасположение
(адрес)

нестационарного
торгового объекта

Количе
ство

отведе
иных
мест

Назначение
(специализац

ия)
нестационар

ного
торгового
объекта

Планируемый
срок, на который
нестационарный
торговый объект

размещается
(устанавливается

)

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
нестацион

арного
торгового
объекта,

м2

1 2 3 4 5 6 7
Т ем иж бекский территориальны й отдел

1821 пос. Славенский,
(ориентир
Координаты:
45.477062, 40.977031)

2

реализация
смешанной
группы
товаров
<*>

с 1 января по

31 декабря

торговый
павильон

20

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 23 человек
«против» 0 человек

«воздержались» 0 человек

РЕШИЛИ: внести все предложенные изменения в Схему.

4) Включить в схему строки 190,191:
№
п/п

Месторасположение
(адрес)

нестационарного
торгового объекта

Количе
ство

отведе
иных
мест

Назначение
(специализация

)
нестационарно
го торгового

объекта

Планируемый
срок, на который
нестационарный
торговый объект

размещается
(устанавливается

)

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
нестацион

арного
торгового
объекта,

„2м

1 2 3 4 5 6 7
С ветлинский территориальны й отдел

190 пос. Крутобалковский,
угол ул. Центральная и
ул. Восточная 2

реализация
смешанной
группы
товаров <*>

с 1 января по

31 декабря

торговый
павильон

*■

20

191 хут. Мокрая Балка,
ул. Центральная, б/н
(рядом с № 33 по ул.
Центральной)

2

реализация
смешанной
группы
товаров <*>

с 1 января по

31 декабря
торговый
павильон 20'

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 23 человек
«против» 0 человек

«воздержались» 0 человек

РЕШ ИЛИ: внести все предложенные изменения в Схему.

По вопросу 2:

1) Включить в схему строку 1871:
№
п/п

Месторасположение
(адрес)

нестационарного
торгового объекта

Количе
ство

отведе
иных
мест

Назначение
(специализация

)
нестационарно
го торгового

объекта

Планируемый
срок, на который
нестационарный
торговый объект

размещается
(устанавливается

)

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Площадь
нестацион

арного
торгового
объекта,

м2

1 2 3 4 5 6 7
Тем иж бекский территориальны й отдел

1871 п. Темижбекский,
ул. Момотова, б/н
(ориентир между
№8 по ул. Почтовой
и №5 по ул.
Момотова)

1

реализация
непродоволь
ственной
группы
товаров <*>

с 1 января по
31 декабря

торговый
павильон

40

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 23 человек
«против» 0 человек

«воздержались» 0 человек

РЕШИЛИ: внести все предложенные изменения в Схему.

По вопросу 3:

1) В строке 95 изменить специализацию «реализация овощей,
фруктов» на «реализацию продукции предприятий общественного питания
быстрого обслуживания»;

В строке 29 изменить специализацию «реализация автомобильных
запчастей» на «реализация непродовольственной группы товаров».

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 23 человек
«против» 0 человек

«воздержались» 0 человек

РЕШИЛИ: внести все предложенные изменения в Схему.

№
п/п

Месторасположение Количе Назначение Планируемый Тип Площадь
(адрес) ство (специализация срок, на который нестациона нестацион

нестационарного отведе ) нестационарный рного арного
торгового объекта иных

мест
нестационарно
го торгового

объекта

торговый объект
размещается

(устанавливается
)

торгового
объекта

торгового
объекта,

л„2м

1 2 3 4 5 6 7
Т ерриториальны й отдел г. Н овоалександровска

91 г.
Новоалександровск,
ул. Пушкина, б/н
(напротив д. № 3 по
ул. Пушкина)

2

реализация
автомобильн
ых шин
группы
товаров <*>

с 1 января по

31 декабря

торговый
павильон 30

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 23 человек
«против» 0 человек

«воздержались» 0 человек

РЕШИЛИ: внести все предложенные изменения в Схему.

Председатель комиссии А.А. Соболев

Секретарь комиссии: Е. И. Выродова